
 

Česká školní inspekce 
Olomoucký inspektorát 

Wellnerova 25, 779 00  Olomouc 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIM-1768/23-M 

Sp. zn. ČŠIM-S-315/23-M 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Střední škola technická Mohelnice  

Sídlo 1. máje 667/2, 789 85  Mohelnice 

E-mail  sstzmoh@sstzmoh.cz 

IČO 00 851 205 

Identifikátor 600 171 396 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující PhDr. Jiří Ženožička 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

Místo inspekční činnosti 1. máje 667/2, Mohelnice 

1. máje 668/4, Mohelnice 
Žádlovice 18, Loštice 

Spartakiádní 717/1, Mohelnice 

Inspekční činnost na místě 4. − 6. 12. 2023 

Kontrolované období školní roky 2022/2023 a 2023/2024 k datu kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují  
k poskytování vzdělávání a školských služeb. 



 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána ve střední škole a ve školní jídelně – výdejně.  

Kontrola vydání a obsahu školního řádu střední školy a vnitřního řádu školní jídelny 
– výdejny, kontrola zveřejnění a prokazatelného seznámení žáků  
a zaměstnanců školy s těmito dokumenty a informování zákonných zástupců 
nezletilých žáků o jejich vydání a obsahu podle § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Ředitel školy v souladu s požadavkem § 30 odst. 1 věty první školského zákona vydal školní 
řád střední školy a vnitřní řád školní jídelny – výdejny. 

Uvedené dokumenty upravovaly všechny požadované náležitosti stanovené v § 30 odst. 1 
písm. a) až d) školského zákona. Součástí školního řádu střední školy byla pravidla pro 
hodnocení výsledků vzdělávání žáků, jak ukládá § 30 odst. 2 školského zákona. 

V souladu s § 30 odst. 4 školského zákona zveřejnil ředitel školy školní řád a vnitřní řád 
školní jídelny – výdejny na přístupných místech ve škole a školském zařízení, 
prokazatelným způsobem s nimi seznámil zaměstnance a žáky školy, o jejich vydání 
a obsahu informoval zákonné zástupce nezletilých žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 6. 12. 2023 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení o právnické osobě s názvem Střední škola 
technická Mohelnice, ze dne 4. 12. 2023 

2. Školní řád, ze dne 10. 1. 2017 

3. Vnitřní řád školní jídelny – výdejny, ze dne 1. 2. 2023 
4. Poučení žáků školy – osnova, prezenční listiny, školní roky 2022/2023 a 2023/2024 

k termínu inspekční činnosti 
5. Seznámení zaměstnanců školy se školním řádem a vnitřním řádem školní  

jídelny – výdejny, školní roky 2022/2023 a 2023/2024 k termínu inspekční činnosti 

6. Třídní knihy, školní roky 2022/2023 a 2023/2024 k termínu inspekční činnosti 
7. Elektronický informační systém školy, školní roky 2022/2023 a 2023/2024 k termínu 

inspekční činnosti 
  



 

  3/3 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může  ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole  

Mgr. David Náhlík, školní inspektor, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Pavel Leszkow, školní inspektor 
Mgr. Pavel Okleštěk, školní inspektor 

Ing. Bc. Milan Vlach, školní inspektor  

19. 12. 2023 


		2023-12-18T09:05:40+0000


		2023-12-18T09:11:02+0000


		2023-12-18T09:21:21+0000


		2023-12-18T18:46:23+0000


		2023-12-18T18:47:01+0000




